SUMMARIUM.

- 1 **E** Rediis Secretariorum facta per Innocentium VIII.
- 2 Motus proprius Beati Pii Quinti, in quo demandatur restitutio Secretarii pecunias, pro quibus Officia emis- se, aut habuisse confiterit.
- 3 Sicutus Quatuor suppressi Officia Secretarii domestici, & Secretarii Breviarii, & Collegii Secretariorum curorum emolumenta applicantur.
- 4 Valor di Terrarum Officiorum possemo loco auctius est usque ad scuta 22. mil. pro qualibet.
- 5 Supresso dicti Collegii facta per Sanctissimum Dominum Nostrum Innocentium XI. & decretum, quod restituatur solum pecunia recepta, & circa eorum augmenta exquiratur Votum Rotae.
- 6 Verbum restitutis importat vedere acceptum.
- 7 Verbum habuisse importat omnem modum acquirendi.
- 8 In dispositione generali quibus causis comprehenditur.
- 9 Verba Constitutionum non debent esse frustratoria, & superflua.
- 10 Pronomen eos est personalissimum.
- 11 Cum lexi est plena nil aliud venti inquirendum.
- 12 Resignatoris dicitur habere Officium a Dataria, non a resignante.
- 13 Scientia Officiale dicitur scientia ipsius Principis.
- 14 Verbum restitutis significat etiam dare, & solvere.
- 15 Verbum reddere importat non solum retrocedare, sed per se dare.
- 16 Maxime attenta subjecta a materia.
- 17 Ubi lex est clara non recurrit ad exempla.
- 18 In Officie, & contradicibus vitalis licet est major fru- ditus perceptio ob periculum vite, quod subest Officiis, & contradicibus.
- 19 Postior est conditio illius, cuius damnum est irreparabile, quam illius, cuius damnum reparari potest.
- 20 Papa potest ad libitum disponere de officiis vacabilibus, eaque prout sibi videtur, donare.
- 21 Potestis ordinaria Principi regulare a jure.
- 22 Amplitudo Principatus non per ea, que accipit, sed per ea, que donat, resulget.
- 23 Si donatio cadit super Officium venale, propriè dicitur datum pretium.
- 24 Donatio ex quibus clausulis dicitur perpetua, & irrevocabilis.
- 25 Causa publica quomodo sit probanda quando agitur de tollendo jure teriti.
- 26 Lex, qua concernit aliquod Collegium non dicitur universalis.
- 27 Quando non comprehendit omnes subditos dicitur precep- tum particulari.
- 28 Que circa aliquos statuit quidquam particulari, quoad illos non dicitur generali.
- 29 In donatione bussinodis Officiorum censetur Cameram prius recepte pretium a Donatariis, & postea Papam istis, mediante donatione, illud restituere.
- 30 Stilus, qui servatur in resignationibus dictorum Officiorum.
- 31 Resignatorius cognoscit in ejus andorem Principem, non regnante.
- 32 Dicitur contraxisse cum ipso Principe.
- 33 Innumeris famulis cum redditibus Officiorum vacabili- lum suscentur.
- 34 Quidam bona fide predicta Officia emerunt, & ipso Principe autorizante, eorum videtur pretium re- stituere.
- 35 Princeps auferens aliquam rem a subdito ex causa publi- ca utilitatis, tenetur ei per solam suum pretium.
- 36 Pretium solum est illud, quod iuxta communem estimacionem de presenti constitutum.
- 37 Res empta post perfectum contractionem habet secum aug- mentum, & diminutionem commode, & periculo empiorum.
- 38 Princeps ratione publici boni potest per viam legis gene- ralis contractus a lege revocare, & moderari.
- 39 Caput decr. 188. explicitur.
- 40 Non dicitur dispositio universalis, que restringitur ad certas personas.
- 41 Officia quod inter se bursale equiparantur bonis allo- dialibus.
- 42 Et quod refectionem pretii nulla inter ea intercedit di- flatio.
- 43 In locis Montium cur semper restituatur pretium fixum scutorum 100.
- 44 Obseruantur ut relevantur: debet esse individualis in causa praelicio.
- 45 Alexander Septimus cum suppressis Montes vacabiles, restituit pretium currentis de tempore suppressionis.
- 46 In dubio est promulgandum contra sicutum.
- 47 Privilegium aliqui concilium non est trahendum in dimi- nationem iurium eidem aliunde competentium.
- 48 Abjurandum est liberabilitatem retorquere in detrimentum.
- 49 Argumentum desumptum à discreto modo loquendi cel- lat, quantum casus missus supplicatur à lege.
- 50 Princeps dum concedit privilegium, vult meliorem esse conditionem privilegiorum, quam Camera.
- 51 Gratia Papae à sola signatura perficitur.
- 52 Gratia non expirat, si Papa morietur post signatam supplicationem: unde introduxit a suis regula Cancel- lariorum ratione congruit.
- 53 Habere verificatur tam de eo, qui habet dominium, & titulum, quam de eo, qui habet usum, & commodi- tatem.
- 54 Gratia habetur pro impetrata in odiu ejus, qui impedi- mentum impetravit precepit.
- 55 Determinatio mentis, adiuc executioni non demanda- ta, nihil ponit in iure.
- 56 Padua sunt servanda, sine quibus contrahens non erat.
- 57 Perceptio frumentum facit presumere antecedentem so- lutionem.
- 58 Post perfectam venditionem non est locus panitentiae.
- 59 Non est in culpa, qui diligentiam non profuturam omis- se.